[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «Гебинская СОШ им.Г. Абакарова.»
368286 с.Геба_____                                    Magomed -geba@mail.ru_____________тел. 8928-6702570
                                                                                  П Р И К А З № 28
от  9 сентября  2020 года

«О назначении ответственного лица за организацию и проведение
Всероссийских проверочных работ»

            В целях эффективной организации и проведения Всероссийских проверочных работ в 2020 году, п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным  лицом за организацию и проведение Всероссийских проверочных работ в 2020 году заместителя директора по УВР  Магомедову Сабидат Исмаиловну
2.Ответственному координатору  за проведение ВПР Магомедовой  Сабидат Исмаиловне:
2.1  обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов;

2.2  внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР;
2.3  обеспечить присутствие ассистентов;

2.4   организовать проверку работ учителями, ведущими в классах, и учителями - предметниками;

2.5 скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;

2.6  скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до
[image: image2.jpg]MIPOBeIeHHsI paOOThI;

2.7 pacrieqataTs BapranTsl BIIP Ha BceX y4acTHHKOB;

2.8 OpraHM30BaTh BHINOJIHEHHe YYaCTHUKAMHU paboThl. BeiaTh KaxkA0My y4acTHHKY
Ko (MpUYEM KaXkJOMy y4aCTHHMKY — OZMH M TOT JK€ KOJI Ha BCe paborsr). Kaxabii
KOJ Mcroub3yeTest Bo Beeit OO TONBKO 0fuH pa3. B mpomecce mposezeys paGoThl
3QII0JIHATH GYMAXKHBIH MPOTOKOT, B KOTOPOM (UKCUPYETCs COOTBETCTBHE KOAA U
®UO yuactHuka. KaxIpli yJaCTHUK I[EPCNUCBIBACT KOX B  CICLHUAIBHO
OTBEJIEHHOE TI0JIe Ha KakIol cTpaHuie paboThl. PaboTa MOXKeET BBIMOJIHATHCA
pyukamy (CHHeH WM 4YepHOii), KOTOpEIE HCIIOJB3YIOTCS OOYYaIOIIMMHUCA Ha
ypOKax;

2.7 TI0 OKOHYAHUM MPOBEJIeHHs pabOThl COOPAaTh BCE KOMIIJICKTHI;

2.8 B guuaoMm kabuuHere B ®MIC OKO nony4uTh KpUTEPUH OLECHUBAHUA OTBETOB.
JlaTbl TONydYeHHs KPUTEpHeB OLEHMBAHWs PaGOT yKa3aHbl B ILIaHe-rpaduxe
niposenenus BIIP 2020,

2.9 nonyunts uepes nuuHblil kabuner 8 ®UC OKO ssextponHyo (opmy cbopa
pesyasratos BIIP. Jlarsl mony+derus popm c6opa pe3yIbTaToOB yKa3aHbl B IIaHE-
rpaduxe nposenenus BITP 2019;

2.10 opraHu3oBaTh MPOBEPKY OTBETOB YYACTHHKOB C I[OMOIIBIO KPUTEPHEB IIO
COOTBETCTBYIOLIEMY IIPEAMETY;

2.11 samonmmuTs opmy cbGopa pesyibratoB BeimonHenus BIIP, mms xaxaoro u3s
YYACTHHKOB BHeCTH B (OpMy €ro Koj, HOMEp BapuanTa paboTel U Gamibl 3a
3amaHusl. B IEKTPOHHOM IPOTOKOJE MEPEeJaroTCsl TOJNBKO KOABI YYaCTHHKOB,
®UO me ykaspsatorcst. CootBerctBrue ®MO u koma ocTaercs B OO B BHAE
OyMa)KHOT'O IIPOTOKOJIA;

2.12 3arpysuth dopmy cbopa pesyisraTos B DUC OKO.

3. HasHauWTh OTBETCTBEHHBIM JIHIIOM 3a TEXHHUYECKOe conpoBoxkaenne BIIP yaurens
ucropun Annesa Pamaszana AnieBuya

4. KouTposib Haj MCIONHEHHeM IPHKa3a BO3JOXHTH Ha 3aMECTUTENsl AMPEKTOpa 110
VBP Maromenosy C.H.

TamxueB M. 5.